
 1

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo Claudio Abbado 

Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma 
Tel. 063725859  fax 063741217  CF:97712900584  CM:RMIC8GW005 

mail RMIC8GW005@istruzione.it pec:RMIC8GW005@pec.istruzione.it 

Prot. 3805                                                                          Roma, 3 agosto 2018 

Al sito Web 
Albo on line 

 
   
Oggetto: Individuazione Responsabile Unico di Progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento“ 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 
“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1 - Azione 10.1.6: azione di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 
lavorativi.  Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2999 del 13/03/2017.  
 

Codice identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-94  CUP: J87I18000130007 
 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioniscolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 3 aprile 2018 relativa  all'approvazione della partecipazione all'Avviso 
del PON "Per la Scuola 2014-2020 Ambienti per l'apprendimento", ORIENTAMENTO (Avviso Pubblico MIUR2999 del 13 
marzo 2017); 



 2

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 21 novembre 2017 relativa  all'approvazione dell'aggiornamento del 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 23 gennaio 2018 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2018; 
 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento“ 2014-2020. 
Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.6: azione di 
orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi  Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 2999 del 13/03/2017; 
 
VISTA la candidatura n. 43747 del 03 giugno 2017 all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2999 del 13 marzo 2017;  
 
VISTA la nota AOODGEFID\Prot. n. 003500 del 22 febbraio 2018 relativa all'approvazione e pubblicazione delle 
graduatorie definitive regionali; 
 
VISTA la nota AOODGEFID\Prot. n. 7907 del 27 marzo 2018 di autorizzazione del progetto identificato con il codice 
10.1.6A-FSEPON-LA-2018-94; 
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell'art.31 il D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della L. n. 241/90; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale sono 
attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento nella fase dell'esecuzione dell'appalto 
medesimo; 
 
VISTI i compiti e le funzioni previste dalla normativa vigente; 
 

DECRETA 
 

di nominare Responsabile Unico de Progetto ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell'art. n. 5 della legge 241/1990 la 
sig.ra Nadia Falanga. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Brunella Maiolini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 
  


